
SMLOUVA O DÍLO 
Spr 40/2017 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

I. 
Smluvní strany 

1. Česká republika- Obvodní soud pro Prahu 1 
se sídlem v Praze 1, Ovocný trh 14/587, PSČ: 112 94 

zastoupená: JUDr. Michal Princ, předseda soudu 

IČO: 00024384 

DIČ: není plátce DPH 

~~;lc ZL. 05. 2017 _ 1 

~t , ·1ti«JJ t 
.. ........ krát.. ~k. .. ........... přlioh 

bankovní spojení: ČNB- Česká národní banka, Na Příkopě 28, 11 5 03 Praha 1 

č . ú.:  

(dále jen "kupující") na straně jedné 

a 

Jan Heran 

Zapsán u Obecního Ž. Ú v Děčíně 05.06.1992. Č.j. 1936/07/Ž/Be a E.č. 350201-406 

se sidlem Teplická 27, 405 02 Děčin 

zastoupená Janem Heranem - majitelem firmy 

1ČO 46792635 

D!ČCZ6508140914 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

č.ú.:  

(dále jen "prodávající") na straně druhé 

II. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 
vlastnické právo k: 
6 ks Notebookú a I O ks brašen. 

2. (dále jen "zboží"), za podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která 
tvoří přílohu č. I této smlouvy, jako je jí nedílná součást. Předmětem smlouvy je zárovei1 
závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 



3. Součástí dodávky zboží podle odst. I tohoto čl ánku smlouvy je provozní dokumentace a 
veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém j azyce. 

III. 
Dodací lhůta a místo plnění 

1. Prodávaj ící je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se spec ifikací uvedenou v č l. 

ll. , přílohy 1 této Smlouvy, ve lhtl tě do 14 dni'• ode dne podpisu Smlouvy oběma 
stranami. 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího dle čl. I. této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje tN (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným dle 
č l. lX. odst. 6 této Smlouvy k převzetí zbož í přesný čas odevzdání zboží. 

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

5. Nebude- li zboží odevzdáno ve l ht1tě uvedené v čl. lil. I . této S mlouvy, je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zbož í po lhůtě uvedené v č l. liL 1. této 
Smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

I . Kupující se zavazuje zaplatit prodávaj íc ímu za předmět smlouvy kupní cenu, která č i ní: 

cena bez DPH 135 800 Kč (s lovy: sto třicet pět tisíc osmset korun českých) 
2 1% DPH .... .. 28 518 Kč (slovy: dvacet osm tisíc pět set osmnáct korun českých) 
celková cena vč. DPH 164 318 Kč (s lovy: sto šedesát čtyři tisíc třista osmnáct) 

Tato cena, která zahrnuje veškeré nák lady prodávaj ícího, j e cenou nej výše přípustnou a 
nepřekročitelnou a je v ní zahrnuta i doprava do místa dodání dle č l. HI. odst. 2 této 
Smlouvy. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, 
bude účtována DPH k přísl ušným zdaniteln)'m p l něním ve výš i stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě vystavené faktury prodávajícím v sou ladu s § 28 
zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předp i stl, která musí 
mít náležitosti daňového doklad u, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozděj ších předpi stl, a v§ 435 zák. č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpistl. Přílohou fakt ury musí být protokol o předán í a převzetí 
zboží podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. Faktura je splatná do 14 kalendářní dnů od j ejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 
neobsahuje všechny náležitosti a pří l ohy stanovené v čl. IV. odst. 2 této Smlouvy a 
požadované právními předpisy, kupující má právo fakturu vráti t prodávaj ícímu k opravě 
a doplnění. Lhúta k proplacení faktury (ú hradě kupní ceny) počíná běžet teprve po 
převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím. 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí okamžik odepsání z účtu kupujícího vedeného u 



peněžního ústavu. 

5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zá lohy a am jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

V. 
Vady zboží a záruka za jakost 

I. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuj e 
smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k už ívání zboží. 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osoby. 

3. Prodávající se zaručuj e, že zboží bude v záruční době p lně způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Sm l ouvě stanoven, k účelu obvyklému 
a dále, že si zbož í zachová vlastnosti stanovené touto sm louvou a ustanoveními § 2095 a 
2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba j e sjednána v délce 36 
měsícť1 v sídle objednatele. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protoko lu, 
podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nej sou dotčena práva a 
pov innosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

4. Kupující j e pov inen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu ~jištěné vady 
dodaného zboží poté, co j e zjisti l, resp. kd y j e zjisti l během záručn í doby, při vynaložení 
dostatečné péče. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní z-:j i štěné vady zboží, je prodávající 
povinen, dle volby kupujíc ího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady 
nebo dodáním chyb~jící ho zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z ku pní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 

kupujíc í v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávaj ící nese veškeré 
náklady spojené s odstrai'lováním vad, a to včetně nákladl't spojených s přepravou zboží. 

6. U platní-li kupující právo z vadného plnění , potvrdí mu prodávající v písemné formě, kd y 
kupujíc í právo uplatn il , j akož i provedení opravy a dobu jej ího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl. 

7. Vady zboží uplatňuj e kupující na adrese prodávajícího dle č l. I. této smlouvy. 

VI. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

Vlastnictví k prodávanému zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupuj ícího ke 
dni podepsání protokolu o předání oběma smluvními stranami . 

VIJ. 
Smluvní polwty a úrok z prodlení 

I . Smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za 



každý den prodlení s odevzdáním zboží podle čl. HI. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč zaplatí prodáv~jící kupujícímu v případě prodlení s 
povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. JJ. odst. 1 této 
smlouvy. 

3. Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení s 
odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 5. této Smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VTll. odst. 1 této Smlouvy je 
prodávající povinen uhrad it kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti . 

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 
zpl:Isobené porušením povinnosti , pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předp isem. 

7. Pro vyúčtování , náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. IV této Smlouvy. 

VIII. 
Zvláštní ustanovení 

1. Prodávaj ící se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , o kterých se dozv í ocl kupujícího v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající výs lovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru 

smluv, a to v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Kupující se zavazuje 

Smlouvu dle předmětného zákona uveřejn it. 

3. Kupující je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státn ího rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované pod le této Smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 

30 dnl:1 po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonti písemně oznámí 

prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku , která 

je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

4. Prodávaj ící je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole ve veřej né 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění , osobou povinnou spoluptisobit při 

výkonu finanční kontro ly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajti. 

5. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 



IX. 
Závěrečná ustanovení 

I . Právní vztahy touto smlouvou neupravené. se řídÍ příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku . 

. . . 
2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučuj í 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzn iklé z této Smlouvy. 

3. Sml uvní strany souhlasné prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adbezním zpť1sobem ve smys lu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 
Ustanovení § 1799 a§ 1800 OZ se nepoužij í. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jej ich povinností podle této Smlouvy, j sou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a spo lečně podniknout kroky k j ejic h překonání. 

Nesplnění té to povinnosti zakládá právo na náhradu új my pro stranu , která se porušení 
této Smlouvy v tomto bodě nedopusti la. 

5. Stane-li se někte ré ustanovení té to Smlouvy neplatným či neuc mným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zústávaj í platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují neprodleně dohodou nalu·adit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/úč i1mým, které n~j lépe odpovídá púvodně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisú České republiky. 

6. Osoby oprávněné k převzetí zboží kupuj ícího, k podpisu protokolu o předání a 
odsouhlasení faktur: 
P  D , tel. :  email :  

7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny příl ohy, tvoří jej í nedíl nou 
součást. 

8. Tuto Smlouvu j e možno měnit či doplňovat pouze písemnym1 čís lovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá olatnosti dnem oodoisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřej nění Smlouvy v Registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb. 

I O. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na zák l adě jejich p ravé a 
svobodné vliJe, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzuj í svými 
vlastnoručními podpisy. 

1 l. Ned ílnou součástí této Smlouvy jsou nás ledující přílohy: 
Př í loha č. 1 - specifikace 



V Praze dne 

za kupující: 
2 2 -05- Z017 

JUDr. Michal Princ 

Předseda soudu 

V Děčíně dne 12.5.2017 
za prodávající: 



. 
Rozpis položek- T004/17V/00014231 - - -

položka počet ks cena za ks bez cena za položku cena za položku s 

DPH bez DPH DPH 

Z2Y46ES HP ProBook 470 G4 +záruka 36 měsíců NBD 6 22 250,00 Kč 133 500,00 Kč 161 535,00 Kč 

TOE18AA HP Value Top Load Case 10 230,00 Kč 2 300,00 Kč 2 783,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 135 800,00 Kč 

Cena celkem s DPH 
I 164 318,00 Kč I I 

~-1"', 




